
UCHWAŁA Nr XLVI/ 893 /2022 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 
 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 
ze zm.), w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 
4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
zgodnie z którą opłata ta stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.  
 

§ 2 
Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w wysokości 38,00 zł od 1 mieszkańca. 
 

§ 3 
Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki,  
w wysokości 76,00 zł od 1 mieszkańca.  
 

§ 4 
Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości 2,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca.  
 

§ 5 
Traci moc uchwała Nr XL/708/2021 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia  
27 października 2021r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 

 

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



Uzasadnienie 
 do Uchwały Rady Miejskiej Władysławowa 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 
 
Zgodnie z art. 6j ust. 1 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.), rada gminy wybiera metodę 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, ilość zużytej wody z danej 
nieruchomości, powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego bądź od gospodarstwa 
domowego. 
 
Po przyjęciu uchwałą Nr XL/708/2021 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia  
27 października 2021 r. metody naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w oparciu o powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego, wpływy z opłat 
okazały się być zbyt małe do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Władysławowo. 
 
W związku z powyższym postanowiono zmienić metodę naliczania opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na metodę opartą o liczbę mieszkańców, 
przy czym celem weryfikacji danych wpisanych w deklarację o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wykorzystywane będą informacje 
znajdujące się w posiadaniu Burmistrza Władysławowa oraz przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego.   
 
Zgodnie z art. 6k ust. 3 w/w ustawy, rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,  
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 
wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. Przyjęto stawkę opłaty podwyższonej  
w wysokości dwukrotnej wysokości stawki podstawowej. 
 
Zgodnie z art. 6k ust. 4a w/w ustawy, wprowadzono zwolnienie w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  
 
Zagospodarowywanie bioodpadów przez właścicieli nieruchomości w przydomowych 
kompostownikach zmniejszy ilość bioodpadów odbieranych z nieruchomości przez 
gminę, co wpłynie na obniżenie kosztów ponoszonych na odbiór i zagospodarowanie tej 
frakcji odpadów, co pozwala na wprowadzenie zwolnienia z części opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tych właścicieli nieruchomości.  
Z danych, jakie pozyskała gmina wynika, że w wyniku zagospodarowywania 
bioodpadów przez właścicieli nieruchomości ich całkowita ilość zmniejszyła się  
o 5,37%. W związku z tym wprowadzono zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 2,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 
 
W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


		2022-04-06T12:33:28+0200




